
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1194 de fecha  16/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6762
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $249.493 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6762.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $249.493 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
VVB  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 128/E
LAS CONDES, 09/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 598/E
LAS CONDES, 09/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03046D0000LC913001202302300000128

N° de Nómina 6762 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  GONZALEZ GONZALEZ JOSE MANUEL 5.625 
2  RIVERA FUENZALIDA ROMUALDO IBAR 5.625 
3  CAMPOS HERRERA NORMA GUILLERMINA 5.340 
4  MORALES ZAVALA GUSTAVO ENRIQUE 1.625 
5  ALVAREZ SANTA ANA ADRIANA MARIA ANGELICA 1.386 
6  BEIZA DUARTE MARIA LUISA 3.556 
7  ALIAGA RIVERA HAMILTON WALTER 1.386 
8  ORTIZ CONTRERAS MARIA AYDEE 13.380 
9  OSORIO CABELLO FRANCISCO ANTONIO 6.810 

10  SEGUEL ARANGUA HECTOR OLEGARIO 13.380 
11  MUNOZ PEREZ ALICIA 5.625 
12  CAMPUSANO NAVARRO MARIA ANGELICA 1.625 
13  VASSALLO VELICHKO-VIAZEM ALEJANDRO SYDNEY 1.590 
14  WACQUEZ NUNEZ RENE EDUARDO 1.386 
15  DE LA VEGA PRAT LUZ MARIA 488 
16  ORTEGA DROGUETT ANGELICA DEL CARMEN 1.590 
17  ARENAS GALLARDO VERONICA LILIANA 1.590 
18  PENAILILLO ARANCIBIA VERONICA 1.590 
19  CHAVEZ BISQUETT AIDA 7.210 
20  CONTRERAS FIGUEROA ALFREDO RAFAEL 54.900 
21  CASTRO CAVIERES NOLFA DEL CARMEN 1.590 
22  RIVEROS GUERRERO MARGARITA YOLANDA 5.630 
23  SCHRODER CORDERO ANA MARIA 1.590 
24  SILVA VERA MATILDE DEL CARMEN 1.590 
25  JUAN MANUEL CANTILLANA CONTRERAS 1.590 
26  GUZMAN GONZALEZ MARIA ANGELICA DE LAS MERCEDES 1.590 
27  SANDRA JACQUELINE MUNOZ GONZALEZ 1.590 
28  VERONICA DEL CARMEN VALENZUELA ESCOBAR 1.590 
29  CLAUDIA MARCELA DE LAS PENAS SALINAS 1.590 
30  MEDINA ORELLANA ERIKA INES 1.590 
31  PEREZ BARRA GEORGINA VIVIANA 30.880 
32  MARIA CAROLINA BLANCO GEBAUER 7.030 
33  CARVALLO BARRAZA DOLLY ALICIA 1.314 
34  CARVALLO BARRAZA DOLLY ALICIA 1.814 
35  ROSARIO HERRERA RODRIGUEZ 1.590 
36  CHANDIA HERRERA SUSANA CARMEN 2.250 
37  MATUS ESPINOZA RODOLFO ANDRES 2.250 
38  KATHERINE VALERIA HOLZ ALBORNOZ 1.590 
39  GERMAN ROBERTO IGNACIO DURAN VILLEGAS 2.740 
40  BARBARA DANIELA GARCIA HERMOSILLA 1.590 
41  DANIA BETZABE NEJAS VALLEJOS 9.630 
42  SOLANGE BEATRIZ PENA RETAMAL 9.630 
43  SANCHEZ BANDA JOSELYN ALEJANDRA 7.030 
44  SOPHIA PLAZA MARCHANT 2.250 
45  FIGUEROA BERNACHEA PAULINA DEL CARMEN 2.250 
46  BUSTAMANTE CASTILLO MARTIN ALONSO 3.648 
47  VICENTE TOMAS ALARCON GUZMAN 1.590 
48  VINAS ZOTA AIDA MARIA 1.590 
49  GUERRA INZUNZA ANTONIA FRANCESCA 1.590 
50  COLOMBA MILICA ORREGO BRAVO 1.590 

TOTAL 249.493


		2023-02-21T17:23:12-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-21T17:23:12-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




